



Bilag 7: Klage over tilgængelighed på 4. Nordøst, Nordøstamager Skole

Kultur- og Fritidsforvaltningen har den 19. november 2025 modtaget en klage over tilgængelighed på 4. Nordøst, Nordøstamager Skole ved kommunal- og regionalvalget 2025.

Klagen vedrører, at der var trapper på valgstedet, og manglende information om, hvorvidt der var en elevator.

4. Nordøst, Nordøstamager Skole er et nyt afstemningsområde, og det er derfor første gang, at der afholdes valg på skolen.

Valgsekretariatet har indhentet en redegørelse for valgsekretæren på valgstedet. Valgstedet har en elevator, men vælgerne skal ca. 100 m rundt om bygningen fra indgangen for at komme derhen. Der var opsat skiltning, men vejen hen til elevatoren er vanskelig at illustrere fyldestgørende med skiltning. De tilforordnede ved indgangen var derfor instrueret i at hjælpe borgere med behov for at benytte elevator rundt om bygningen og ind i elevatoren.

Da det efter et par timer ind i stemmeafgivningen kunne konstateres, at dette ikke var tilstrækkeligt i forhold til behovet for at benytte elevatoren, blev der oprettet et stemmerum i et aflukket rum lige ved indgangen, som tilforordnede hjalp med at få visiteret borgere ind i, hvis de var gangbesværede.

Det er valgsekretariatets vurdering, at der ved kommende valg skal opstilles enten en stemmeboks i indgangspartiet eller en pavillon til stemmeafgivningen, så borgere, der har behov for det, kan afgive deres stemme uden for afstemningslokalet. Denne løsning anvendes på de valgsteder, hvor adgangsforholdene er uhensigtsmæssige i forhold til gangbesværede vælgere.

Det er Børne- og Ungdomsforvaltningen, der står for opstilling på valgstederne, og BUF er på baggrund af indeværende klage blevet kontaktet om, at der skal opstilles en stemmeboks i indgangspartiet eller en pavillon til stemmeafgivning.

Det foreslås, at der svares følgende til klager:

Tak for din klage af 19. november 2025, hvor du klager over den manglende tilgængelighed på 4. Nordøst, Nordøstamager Skole.

Nordøstamager Skole er et nyt valgsted, og det har desværre været vurderingen, at det var tilstrækkeligt med den elevator, der er ca. 100 meter fra indgangen. Da det i løbet af valgdagen viste sig, at dette ikke var til-

21. november 2025

Edoc sagsnummer
2025-0377300

F2 sagsnummer
2025 - 24648

Sagsbehandler
Linnéa Künzel

Center for Borgerservice og
Myndighed

Nyropsgade 3
1602 København V

E-mail
gx7x@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

strækkeligt, og at det var vanskeligt at guide vælgere med behov for at benytte elevatoren derhen, blev der lavet et stemmerum i et aflukket lokale ved indgangen. Tilforordnede var instrueret i at være opmærksomme på borgere, der kunne have behov for at benytte elevator eller det aflukkede lokale ved indgangen.

Valgsekretariatet vil ved kommende valg enten opstille en pavillon til stemmeafgivning uden for valgstedet eller en stemmeboks i indgangspartiet, så gangbesværede vælgere har mulighed for at afgive deres stemme uden for afstemningslokalet og ikke skal benytte trapperne eller elevatoren.

Københavns Kommune beklager, at det har været vurderingen i forbindelse med planlægningen af valget, at det var tilstrækkeligt med elevatoren på valgstedet og beklager, at du ikke fik hjælp til enten at komme hen til elevatoren eller afgive din stemme i det aflukkede lokale.

Klagevejledning

Klage over denne afgørelse kan indbringes for indenrigs- og sundhedsministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen er Slotsholmsgade 10-12, 1216 København K, e-mail: valg@im.dk

